Atividade Legislativa

Requerimento n° 12, de 2002

Autoria: Senador Mauro Miranda (MDB/GO)

Iniciativa:

Ementa:

Requer voto de louvor à Conferência Nacional dos Bispos  do Brasil (CNBB), pelo lançamento da Campanha da
Fraternidade 2002, cujo tema é Fraternidade e os Povos Indígenas.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

Aprovada pelo PlenárioDecisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 02/04/2002 - APROVADA

Relatoria:

CCJ - (Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania)

Relator(es):

Senador Pedro Simon (encerrado em 13/03/2002 - Deliberação
da matéria)

TRAMITAÇÃO

08/05/2002 SF-COARQ - Coordenação de Arquivo

ArquivadoAção:

25/04/2002 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Encaminhado ao arquivo.Ação:

18/04/2002 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

Anexei expediente enviado ao Reverendíssimo Sr. Dom Raymundo Damasceno Assis.

Ao PLEG com destino ao arquivo.

Ação:

03/04/2002 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

Remetido expediente à SGM para colher assinaturas.Ação:

03/04/2002 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

Recebido neste órgão às 10:10 hs.Ação:

pg 1

Atividade Legislativa

Requerimento n° 12, de 2002

TRAMITAÇÃO

02/04/2002 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

APROVADASituação:

Aprovado, tendo usado da palavra o Senador Eduardo Suplicy.

    À SSEXP, para os devidos fins.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 3534-3535

01/04/2002 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

INCLUÍDA EM ORDEM DO DIASituação:

Incluído em Ordem do Dia nos termos do art. 222, § 2º, do Regimento Interno.
Votação, em turno único.

Ação:

27/03/2002 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura do Parecer nº 194, de 2002, da Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania (Rel. Sen. Pedro Simon), pela aprovação da
matéria.

À SSCLSF, para inclusão da matéria na próxima sessão deliberativa ordinária.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 3145-3146

27/03/2002 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

AGUARDANDO LEITURA PARECER (ES)Situação:

Aguardando leitura do Parecer da CCJ.Ação:

25/03/2002 SF-CCJ - Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania

À SSCLSF, para as providências cabíveis.Ação:

13/03/2002 SF-CCJ - Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania

APROVADO PARECER NA COMISSÃOSituação:

Reunida a Comissão, nesta data, é aprovado o Relatório do Senador Pedro Simon, que passa a constituir o Parecer da CCJ,
favorável à matéria.

Ação:

06/03/2002 SF-CCJ - Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania

PRONTA PARA A PAUTA NA COMISSÃOSituação:

Recebido o relatório do Senador Pedro Simon.
Matéria pronta para a Pauta na Comissão.

Ação:

pg 2

Atividade Legislativa

Requerimento n° 12, de 2002

TRAMITAÇÃO

22/02/2002 SF-CCJ - Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania

MATÉRIA COM A RELATORIASituação:

Distribuído ao Senador Pedro Simon, para emitir relatório.Ação:

21/02/2002 SF-CCJ - Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania

AGUARDANDO DESIGNAÇÃO DO RELATORSituação:

Recebido nesta Comissão. Matéria aguardando distribuição.Ação:

20/02/2002 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura.
                À Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania.

                 Ao PLEG, com destino à CCJ.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 608

20/02/2002 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Este processo contém 02 (duas)  folhas numeradas e rubricadas.
À SSCOM.

Ação:

DOCUMENTOS

RQS 12/2002

20/02/2002Data:

Senador Mauro Miranda (MDB/GO)Autor:

nullLocal:

Requer voto de louvor à Conferência Nacional dos Bispos  do Brasil (CNBB), pelo lançamento da Campanha da Fraternidade 2002,
cujo tema é Fraternidade e os Povos Indígenas.

Descrição/Ementa:

pg 3